
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA ROK 2020 

MAS Slezská brána, z.s. 

za období 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020 

 

Předkládám valné hromadě jako nejvyššímu orgánu MAS Slezská brána, z.s. tuto výroční 

zprávu o činnosti za rok 2020.  

MAS zaujímá území devíti obcí o celkové rozloze cca 77 km2 a počtu obyvatel 26 543 

(k 1. 1. 2021). Sídlo MAS je na adrese obecního úřadu v Řepištích, tj. Mírová 178, 739 31 

Řepiště.  

V roce 2020 proběhla valná hromada 25.6. 2020 v Řepištích. MAS má právní formu 

zapsaný spolek. Tato právní forma vyhovuje platné metodice. V roce 2015 proběhla změna 

stanov spolku. MAS má stanovy schválené 21. 7. 2015. MAS byla v roce 2020 členem 

Krajského sdružení MAS ČR a Národní sítě MAS ČR. 

 

Stav členské základny 

 

K 1. 1. 2020 měla MAS 23 členů. K 31. 12. 2020 bylo členů MAS celkem 24. Členskou 

základnu opustili k 1.7. 2020: 

    1. Hroch group s.r.o. (IČ: 27827089)  

       k 1.8.2020: 

    2. Ludma trading s.r.o. (IČ: 25352199) 

    3. Sdružení římskokatolických věřících ve Václavovicích  

    (IČ: 68334591) 

 

Novými členy MAS k 25.6. 2020 jsou: 

    1. Josef Sabo (IČ: 70621675) 

    2. ABEX Substráty a.s. (IČ: 25273221) 

    3. Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku, z.s.  

    (IČ: 47654856) 

    4. TJ Sokol Žabeň, p.s. (IČ: 64121062) 

 

Zapojení do realizace projektů 

 

MAS v průběhu roku 2020 realizovala v rámci animační činnosti podporu škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – ŠABLONY II a III. Při realizaci a vykazování aktivit projektu 

bylo třeba se řídit Sdělením k realizaci šablon (https://opvvv.msmt.cz/aktualita/sdeleni-k-

realizaci-sablon.htm). Úspěšnými žadateli byly všechny MŠ a ZŠ v území MAS, nově se 

přidaly také DDM a ZUŠ Vratimov. Dohromady se v ŠABLONÁCH II podařilo díky animační 

činnosti a podpory MAS Slezská brána získat přes 17,5 milionů Kč. Za celé období to pak činí 

28 milionů Kč. Další aktivity v oblasti animační činnosti školských zařízení se zaměří na 

ŠABLONY III, kterých se dle analýzy zájmu v území zúčastní opět všechny ZŠ a MŠ v území 

MAS. Některá zařízení na našem území již realizaci započala (např. ZŠ Paskov s alokací přes 

700.000,-, MŠ Paskov s téměř 400.000,-, ZŠ a MŠ Václavovice s necelými 700.000,-, ZŠ a MŠ 

Řepiště s více než 650.000,-), některá jsou ve fázi podávání žádostí. Všichni oprávnění žadatelé 



s realizací Šablon III počítají. Předpokládá se, že částka čerpaná v této fázi Šablon bude díky 

nižší alokaci na dítě nižší než částka z první fáze, tedy zhruba okolo osmi milionů korun. Zpráva 

k animaci školských zařízení je přílohou této výroční zprávy. 

 

V průběhu roku pokračovala spolupráce MAS s Celostátní sítí pro venkov (CVS), krajskou sítí 

MAS, národní sítí MAS a MAS Pobeskydí.  

 

MAS se účastní projektu MAP II (Místní akční plány pro vzdělávání) Frýdek-Místek ve 

spolupráci s MAS Pobeskydí a statutárním městem Frýdek-Místek. Cílem spolupráce je rozvoj 

partnerství za účelem akčního plánování v oblasti školství, jeho evaluace a řízení MAP. Jako 

nositel projektu je určena MAS Pobeskydí. Statutární město Frýdek-Místek a MAS Slezská 

brána, z.s. jsou partnery projektu. Jako partner projektu má MAS Slezská brána povinnost 

aktivní spolupráce na přípravě, podání a realizaci MAP. MAS Slezská brána je členem řídícího 

výboru MAP. 

 

Ve stejném duchu se nese spolupráce MAS Slezská brána na projektu MAP II Ostrava. Také 

zde je MAS členem Řídícího výboru a účastní se významných hlasování a výběru vzdělávacích 

projektů v územní působnosti ORP Ostrava. 

 

MAS bude pokračovat ve spolupráci na realizaci Místních akčních plánů vzdělávání MAP III 

F-M a MAP III Ostrava. 

 

Dále pokračuje realizace projektu Provozní výdaje (viz níže) a nově v tomto roce MAS 

realizovala projekt SCLLD MAS Slezská brána 21+, tento projekt byl zaměřen na tvorbu 

analytické části Strategického plánu MAS Slezská brána pro nadcházející programové období 

2021-2027. Cílem tohoto projektu bylo zmapování a analýza problémů a potřeb území MAS 

Slezská brána. V rámci tohoto projektu byly zajištěny externí služby a mzdové náklady 

kanceláře MAS v období 7/2020 až 9/2020. Finální vyúčtování projektu proběhlo řádně v roce 

2021. Projekt byl realizován do 31.12. 2020 a celkové výdaje projektu dle schváleného 

rozpočtu, které byly využity na pokrytí provozních nákladů v souvislosti s realizací aktivity 

Tvorba Analytické části SCLLD, byly ve výši 253.899,92,- Kč. Výstupem projektu byla 

analytická části SCLLD, která je coby součást tzv. koncepční části SCLLD připravena k podání 

do výzvy a lze ji využít také pro případnou tvorbu propagačního materiálu MAS.  

 

Personální záležitosti 

 

MAS měla v roce 2020 tři zaměstnance v hlavním pracovním poměru (ředitel MAS, uvolněný 

ředitel MAS a manažer IROP) a tři pracovníky na Dohodu o provedení práce (2 manažeři pro 

animaci školských zařízení a 1 účetní MAS). Funkci Vedoucího zaměstnance pro realizaci 

CLLD zastává Mgr. Řeha.  

 

Hospodaření MAS 

 

MAS schválila na valné hromadě dne 25.6. 2020 Výroční zprávu o činnosti a hospodaření 

spolku za rok 2019 a rovněž schválila roční účetní závěrku MAS Slezská brána sestavenou 

k 31.12. 2019. Rozpočet MAS v roce 2020 byl kryt příjmy z členských příspěvků, 

kontokorentním úvěrem u České spořitelny z důvodu předfinancování provozních nákladů 



MAS Slezská brána, které jsou následně kryty z programu IROP SC 4.2. v dotačním projektu 

Provozní výdaje (reg.č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0000470), z něhož je při 5% spoluúčasti 

financován provoz kanceláře. Náklady na provoz byly z části hrazeny v tomto roce z dotačního 

projektu SCLLD MAS Slezská brána 21+, který byl hrazen z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje. 

Účetní závěrka MAS sestavená k 31. 12. 2020: 

 - náklady celkem byly    1 542 933,73,- Kč 

 - výnosy celkem byly    1 528 368,10,- Kč 

 - hospodářský výsledek před zdaněním -14 565,63,- Kč  

a po zdanění   -14 565,63,- Kč 

 

V nákladech jsou položky:  I - Spotřebované nákupy a služby (179 978,33,-) 

III – Osobní náklady (1 341 893,00,-) 

V – Ostatní náklady (4 922,40,-) 

VI –  Odpisy, prodaný majetek (14 140,00,-) 

VII – Poskytnuté příspěvky (2 000,-) 

 

Ve výnosech jsou položky:  I – Provozní dotace (1 373 463,15,-) 

II – Přijaté příspěvky (154 427,00,-) 

IV – Ostatní výnosy (477,95,-) 

 

Záporný výsledek hospodaření je způsoben financemi vázanými na poslední průběžnou platbu 

z projektu Provozní výdaje, kterým se proplácí náklady na provoz MAS za poslední dva měsíce 

roku 2020 až v roce 2021. Navíc došlo k chybě ze strany České spořitelny, která omylem 

vybrala z úvěrového účtu MAS prostředky k pokrytí úvěru, což bylo v následujícím týdnu 

napraveno (viz prohlášení spořitelny, které je součástí Přílohy Účetní závěrky MAS). 

MAS měla v průběhu roku 2020 úvěr u České spořitelny ve výši 1 000 000,- Kč, z něhož 

v průběhu září byly vráceny prostředky ve výši 400 000,- Kč.  

 Stav na b.ú. byl k 1. 1. 2020 ve výši 671 905,60,- Kč. K 31. 12. 2020 byl stav na b.ú. ve 

výši -265,71 Kč. MAS nevede hotovostní pokladnu. 

 

Činnost orgánů MAS 

 

Valná hromada 

 

V roce 2020 proběhla valná hromada 25. června v Řepištích projednávala výroční zprávu o 

činnosti a hospodaření za rok 2019, účetní závěrku za rok 2019 a Zprávu o provedeném 

externím auditu MAS za rok 2019. Dále proběhly volby členů do orgánů MAS (Výběrová 

komise a Kontrolní komise). Byli přijati 4 noví členové MAS. Také byla stanovena výše a 

splatnost členských příspěvků na rok 2020.  

 

Programový výbor 

 

Počet členů 5: Obec Sviadnov zastoupena Mgr. Davidem Novákem, předseda PV, Dům dětí a 

mládeže Vratimov zastoupený Bc. Hanou Nevrlou, místopředseda PV, Carmipex consulting 

s.r.o. zastoupený Ing. Petrem Michálkem, Jezdecký klub Sviadnov zastoupený Darjou 

Hrůzkovou, Rovnovážka, z.s. zastoupená Bc. Klárou Tidrichovou. Programový výbor se v roce 



2020 scházel dle potřeby na základě svolání předsedou PV. Programový výbor jako výkonný 

orgán řešil provozní záležitosti spojené s činností MAS a výběrem projektů ve výzvách MAS 

Slezská brána. Celkem se výbor sešel 5x z toho z epidemiologických důvodů zasedal per rollam 

celkem 2x.1 

 

Kontrolní komise 

 

Počet členů 3: Obec Sedliště zastoupená Ing. Jaromírem Krejčokem, předseda kontrolní 

komise, Po súsedsku, z.s. zastoupený Mgr. Karlem Švachem, Myslivecké sdružení Hubert 

Vratimov, z.s. zastoupené Petrem Dunatem. KK prováděla kontrolu dodržování stanov a 

vnitřních předpisů MAS a účelnost hospodaření MAS. Na valné hromadě 25. 6. 2020 předložila 

Zprávu kontrolní komise za rok 2019. Uvedené složení členů je platné od 25. 6. 2020. 

 

Výběrová komise 

 

Počet členů 7: Obec Žabeň zastoupená Mgr. Davidem Hejnešem, předseda výběrové komise; 

Obec Václavovice zastoupená Ing. Magdou Pustkovou, Obec Kaňovice zastoupená Mgr. 

Adamem Supíkem, TJ BDSTAV Sedliště, z.s. zastoupené Danielem Majerem, Myslivecké 

sdružení Václavovice u Frýdku-Místku, z.s. zastoupené Ing. Ivanem Hochem, ZIK-ZAK, z.s. 

zastoupený Věrou Paláčkovou, Zahrady Hanyz s.r.o. zastoupené Janem Kuchařem.  Výběrová 

komise v průběhu roku 2020 zasedala celkem 4x z toho 2x z epidemiologických důvodů 

korespondenční per rollam. 

 

Ředitel 

 

Ředitelem MAS Slezská brána byl v roce 2020 Mgr. Tomáš Řeha. Ředitel řídí provoz kanceláře 

MAS a zodpovídá za realizaci CLLD.   

 

Činnost MAS 

 

Činnost MAS v průběhu roku 2020 byla zaměřena primárně na vyhlašování výzev pro 

předkládání žádostí o dotaci. V průběhu roku 2020 byly vyhlášeny tyto výzvy: 

 1. Výzva MAS č. 5 v PRV (PRV) (1.5. 2020) 

 2. Výzva MAS č. 7 v PRV (PRV) (11.9. 2020) 

 

Čerpání alokovaných prostředků ve výzvách MAS: 

 

Alokace MAS celkem:        49 723 452,00,- Kč 

Alokace schválených projektů ve vyhlášených výzvách v roce 2020:   4 487 374,00,- Kč 

Zůstatek z alokace pro rok 2021 za všechny operační programy:    3 440 859,32,- Kč 

 

MAS se tak dosud podařilo do území schválit projekty s vázaným objemem alokovaných 

prostředků ve výši 93,1 % z celkové alokace.  

 

 
1 Dle závazného metodického pokynu je hlasování per rollam platné, pokud je na nejbližším prezenčním zasedání 

schváleno daným orgánem. Proto nemusí být forma per rollam jednání ukotvena ve statutech orgánů MAS. 



Do výzev bylo podáno v průběhu roku 2020 celkem 5 projektových žádostí. Kancelář MAS 

provedla u všech projektů kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti. Výběrová komise 

prováděla věcné hodnocení. K podpoře bylo vybráno celkem 5 projektových žádostí. Při 

závěrečné kontrole přijatelnosti kancelář MAS plně komunikuje s řídícími orgány. Pro rok 2021 

MAS připravovala v průběhu roku 2020 podklady k vyhlášení poslední výzvy v operačním 

programu IROP (Doprava III) a očekává navýšení alokace v programu PRV.  

 

MAS Slezská brána dále v tomto roce úspěšně provedla aktualizaci standardizace MAS pro 

programové období 2021-2027, čímž splňuje právní požadavky pro vyhlašování výzev a 

čerpání finančních prostředků z vyhlášených operačních programů v programovém období 

2021-2027. 

 

MAS také v druhé polovině roku provedla analýzu území MAS a připravila koncepční část 

aktualizovaného strategického plánu, který je pro další fungování MAS v novém programovém 

období nezbytnou součástí. Za podpory Moravskoslezského kraje v projektu SCLLD MAS 

Slezská brána 21+ zajistila ve spolupráci s externími dodavateli Rovnovážka, z.s. a Ing. Lysek, 

zapojením kanceláře MAS a praktikanta Ostravské univerzity (činnost v rámci bezplatné 

povinné praxe) podklady pro socioekonomickou analýzu a zpracovala výstup, který je dále 

využitelný pro potenciálně propagační účely MAS v novém období. 

 

Výroční zpráva o činnosti MAS za rok 2020 bude předložena nejvyššímu orgánu MAS na 

nejbližším zasedání. 

  

 

V Paskově dne 15.3. 2021 

 

Mgr. Tomáš Řeha 

vedoucí zaměstnanec pro realizaci CLLD 

 

 


